



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.10.2023 № 1078-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
области от 22.04.2021 № 221-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 22.04.2021 № 221-п «О проведении ежегодного конкурса социально значимых проектов, направленных на повышение финансовой грамотности населения, на территории Ярославской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «заместителя Губернатора» заменить словом «вице-губернатора».

1.2. В Порядке проведения ежегодного конкурса социально значимых проектов, направленных на повышение финансовой грамотности населения, на территории Ярославской области, утвержденном постановлением:

1.2.1. Пункт 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.4. Организатором конкурса является ответственный исполнитель подпрограммы «Повышение финансовой грамотности в Ярославской области» – министерство финансов Ярославской области (далее – министерство финансов), осуществляющее функции главного распорядителя бюджетных средств.».

1.2.2. В пункте 2.1, абзацах первом, восьмом, девятом и шестнадцатом пункта 2.2, абзаце первом пункта 2.3, пункте 2.9, абзаце первом пункта 2.10, пункте 2.11, абзацах первом и четвертом пункта 2.14, абзаце четвертом пункта 2.18, абзацах первом и втором пункта 2.20, пункте 2.21 раздела 2 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

1.3. В Порядке определения объема грантов победителям ежегодного конкурса социально значимых проектов, направленных на повышение финансовой грамотности населения, их предоставления и возврата, утвержденном постановлением:

1.3.1. В пункте 1.3 раздела 1 слово «департамент» заменить словом «министерство».

1.3.2. В разделе 2:

1.3.2.1. В абзаце первом подпункта 2.1.2 пункта 2.1, абзаце первом пункта 2.2, абзаце третьем пункта 2.5, пункте 2.9 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

1.3.2.2. В абзаце первом пункта 2.6 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

1.3.3. В разделе 3:

1.3.3.1. В абзацах пятом, восьмом и девятом пункта 3.3, пункте 3.6, абзацах третьем – пятом и восьмом пункта 3.7, пункте 3.8 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

1.3.3.2. В пункте 3.4:

- в абзаце первом слово «департаментом» заменить словом «министерством»;

- в абзаце первом подпункта 3.4.1, подпунктах 3.4.2 и 3.4.3 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах;

- в абзаце первом подпункта 3.4.4 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

1.3.3.3. В пункте 3.9:

в абзацах первом – третьем и пятом слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах;

в абзаце четвертом слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

1.3.4. В разделе 4:

1.3.4.1. В пункте 4.1 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

1.3.4.2. В абзаце первом пункта 4.3, абзаце первом пункта 4.8 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

1.3.4.3. В пункте 4.7:

- в абзаце первом подпункта 4.7.4 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в подпункте 4.7.5:

в абзаце первом слово «департамент» заменить словом «министерство»;

в абзаце втором слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области

М.Я. Евраев

